I7] CREDINS bank

NJOFTIM
PER SHTYRJE TE MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A. DATE 30.11.2020

Pér: Z/Znj. (Aksioner/Perfagesues/e i/fe Aksionerit )
Ju njoftojmé se mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme té Aksioneréve t& “BANKA CREDINS” SH.A
datés 30.11.2020, ora 12.00 ge do te zhvillohet online (me anen e komunikimit elektronik
njékohshém), shtyhet diten e Merkure date 02.12.2020 ora 12.00 me rend dite si mé poshté:

1. Dhenia e miratimit per pjesémarrjen e Banka Credins sh.a. ne cilesine e ortakut ne krijimin e
Fondit t& Investimit te organizuar ne formen e shogerise komandite “Sealand Investment’,
nepermjet kontributeve né natyre. Pjesemarrja ne kapitalin themeltar té kesaj shogerie do te jene
kontributet ne natyre ge jane pasurite g& Banka Credins zoteron prane Zones sé Poros, Vlore.

2. Dhenia e autorizimit per Drejtorin e Pergjithshem z. Maltin Korkuti gé te ndermarre te gjitha
hapat e nevojshme per perpilimin dhe percaktimin e kushteve ne permbaijtien e akteve te
themelimit te shogerise, si me siper, percaktimin e organeve drejtuese, si dhe nenshkrimin
eventual te tyre dhe ¢do lloj tagri tjeter ge kerkohet nga ligji per perfundimin e procedurave per
regjistrimin dhe venien ne funksionim te kesaj shogerie.

3. Propozim per marrjen ne pronesi te kolateraieve te debitoreve te Bankes Credins si rezultat i
procesit pérmbarimor. |

4. Autorizohet Drejtoria te ndjeke te gjitha hapat ligjore dhe te nenshkruaje cdo akt, kerkese,
aplikim, kontrate, etj., deri ne kompletimin e procesit te marrjes ne pronesi te pasurise se
siperpermendur ne piken 3.

|

5. Mbi miratimin e pagesés se anétaréve te Késhillit Drejtues dhe te Komitetit te Kontrollit te
Bankés Credins Kosove sh.a.

6. Propozim pér riemérimin e Zv.Drejtores se Rergjithshme te Banka Credins sh.a. Znj. Monika
Milo

7. Ngarkohet Drejtoria té& kérkojé miratimin prané Bankés sé& Shaqipérisé, pér riemérimin e
Zv.Drejtores se Pergjithshme te Bankes Credins sh.a. Znj. Monika Milo dhe té bgjé regjistrimet
pérkatése né pérputhje me Ligjin.

8. Mbi dhénien e miratimit lidhur me pérfagésimin e Banké&s Credins nga z.Maltin Korkuti ne
mbledhjen e Asamblesé se Pérgjithshme te Jashtézakonshme te Aksionareve te Shogérisé
Credins Invest sh.a. Shogéri Administruese e Fondeve té Pensionit dhe Sipérmarrjeve té
Investimeve Kolektive me rend dite si me poshté;
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1) Mbi miratimin e aplikimit té Shoqérilﬁé Administruese "Credins Invest” sh.a., Shogéri
Administruese e Fondeve t& Pensonit dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive, pér
zgjerimin e licencés, né funksion té krﬂverjes sé aktivitetit té saj.

2) Mbi miratimin e regjistrimit t& fondit té investimit alternativ “Sea Land Investment Fund”,
Shoqéri Komandite SIK, emérimin e Depozitarit, si dhe emérimin e Audituesit t& Jashtém.

3) Céshtje té tjera parashikuara shprehimisht nga ligji.

Jeni té lutur té paraqiteni. Ju Faleminderit.

Maltin KORKUTI
DREJTOR | PERGJITHSHEM

P TR S e R A A Sl B

Tirane me 24,11.2020




Sqarojmé se: |

Referuar Statutit t&é shogérisé dhe Ligjit Nr.9901, daté 14.04 2008, «Pér Tregtarét dhe Shogérite Tregtare» Aksioneret
kane keto té drejta dhe detyrime:
- Aksionarét, t& cilét zotérojné aksione, qé péerfagésojné té pakten 5 pér gind te kapitalit té regjistruar té shoqeérisé ose
nj¢ pérgindje mé té vogel, t& parashikuar né statut, mund tu drejtojné administratoréve njé kerkesé me shkrim,
pérfshiré komunikimin me posté elektronike, pér té thirrur asamblené e pérgjithshme dhelose, jo mé voneé se 8 dité
perpara datés sé mbledhjes sé asamblese, té kerkojné perfshirjen e géshtjeve té caktuara né rend té dites. Ne
kerkese duhet té jepen arsyet dhe objektivat, si edhe géshtjet pér té cilat duhet te marre vendime asambleja e
pergjithshme. Nése kérkesa nuk éshté pranuar, kéta ortaké kané té drejté té theérrasin asambleng e pérgjithshme e te
vendosin ¢éshtje né rendin e dités, né pérputhje me pikén 1 té nenit 137 te ligjit Nr 9901, date 14.04 2008, «Peér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare»
- Nése asambleja e pérgjithshme, né kundérshtim me sa meé sipér, nuk thirret, ose céshtja e kérkuar prej kétyre nuk
pérfshihet né rendin e dités, secili prej aksionareve, qe kane bere kerkesen, ka té drejte:

a) té ngrejé padi né gjykate pér té deklaruar shkeljen e detyrimit té besnikerise, nése organet drejtuese nuk
pérmbushin kérkesat e tyre brenda 15 ditéve;

b) ti kérkojné shogérisé blerjen e aksioneve t& zotéruara prej tyre, sipas nenit 133 té ligjit Nr.9901, date
14.04.2008, «Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare»
- Né rastet kur rendi i dités ndryshohet, dhe thirrja u eshté njoftuar ortakéve, administratorét njoftojné pérseri rendin e
dités, né té njéjtat ményra, me té cilat éshté kryer njoftimi i paré
- Njé aksionar mund té pérfagésohet né asamblene e pérgjithshme, ne baze te nje prokure nga njé aksionar tjetér,
apo nga njé person i treté
- Administratorét dhe anétarét e keshillit mbikéqyrés nuk mund té veprojné si pérfaqésues té aksionaréve né
asamblené e pérgjithshme
- Prokura, mund té jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pergjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese
me té njejtin rend dite.
- Perfaqésuesi | autorizuar éshté i detyruar té deklarojé ¢do fakt apo rrethane. te tille ge, sipas gjykimit té aksionarit té
perfaqésuar, rrezikon té ndikoj¢ né vendimmarrien e perfagésuesit per interesa te tjere te ndryshém nga ata te
aksionarit pérfagésuar.
- Asambleja merr vendimet nepermjet votimit te hapur
- Pér emérimin dhe shkarkimin e anétaréve té keéshillit mbikéqyrés apo administratoréve, asambleja e pérgjithshme
vendos me votim té fshehté, nése kjo menyre votimi keérkohet nga aksionaret, té cilét zotérojné njé numer aksionesh,
ge perfaqésojne t& paktén 5 pér gind te kapitalit té regjistruar té shogerisé
- Kopje té dokumentave dhe projekt-vendimeve bashkeélidhur me keté njoftim do te gjeni edhe prang Selisé se
shogérisé. nepérmjet njé kérkese me shkrim té depozituar prané shogérisé “Credins Bank” sh a.




